

IR.ZP.AZ.271.05.2020

Dobrzyń nad Wisłą, dnia 25.05.2020r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCÓW

Projekt pn. „Budowa i przebudowa infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na terenie aglomeracji Dobrzyń nad Wisłą” - w części dotyczącej budowy oczyszczalni ścieków.
współfinansowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego
w ramach Osi priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku,
Działania 4.3 Rozwój infrastruktury wodno-ściekowej,
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego
na lata 2014-2020

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) informuję, że do Zamawiającego wpłynęło następujące zapytanie do SIWZ:

Treść pytania

1. Czy Zamawiający posiada aktualne warunki przyłączenia do sieci wodociągowej oraz do sieci energetycznej ? Jeżeli nie to czy Zamawiający uzyska te dokumenty, czy Wykonawca ma to zrobić w ramach kontraktu ?

Odpowiedź

Tak. Zamawiający posiada aktualne warunki przyłączenia do sieci wodociągowej oraz do sieci energetycznej.

Treść pytania

2. Czy Wykonawca ma dokonać zabezpieczenia skarp odbiornika ścieków tj. rzeki Wisły przed rozmyciem zgodnie z cz. I punktem 3 podpunkt c Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ?

Odpowiedź

Tak. Wykonawca ma dokonać zabezpieczenia skarp jeśli będą wymagane. Projekt zakłada odprowadzenie oczyszczonych wód do istniejącej kanalizacji i był opracowany 3 lata temu. Trudno obecnie stwierdzić w jakim stanie znajdują się skarpy. Wykonawca winien w cenę wliczyć ich zabezpieczenie.

Treść pytania

3. Prosimy o wyjaśnienie zapisu Decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach punkt 1.7. „Reaktor biologiczny w wydzielonych komorach z przykryciem przesuwanymi płytami z poliwęglanu”, czy ten zapis mówi o hermetyzacji obiektu, czy chodzi tu o pomost roboczy ujęty w dokumentacji projektowej ?

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że na etapie projektowania inwestycji zastosowano inne alternatywne rozwiązanie do przykrycia reaktora biologicznego za pomocą płyt z poliwęglanu, tj. w postaci takiego napowietrzania, które pozwoli w maksymalny sposób ograniczyć odory z reaktorów; pomosty robocze nie stanowią przykrycia reaktorów biologicznych.

Treść pytania

4. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej o zestawienie stali zbrojeniowej dla kanału w budynku technicznym.

Odpowiedź

Zestawienie stali zbrojeniowej znajduje się w Projekcie wykonawczym - rys. KB-06 A z 06.2019 r. BUDYNEK TECHNICZNY OCZYSZCZALNI - KANAŁ W POSADZCE.

Treść pytania

5. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji projektowej dla konstrukcji stalowej dachu – budynek techniczny.

Odpowiedź

Konstrukcja stalowa dachu zawarta jest w Projekcie wykonawczym - rys. KB-03 A z 06.2019 r. BUDYNEK TECHNICZNY OCZYSZCZALNI - RZUT DACHU.

Treść pytania

6. W załączonych przedmiarach robót brak jest poniżej wymienionych pozycji przedmiarowych:
- dostawa i montaż taśm uszczelniających – konstrukcje żelbetowe – uszczelnienie styku płyta/ściana – wszystkie obiekty
 - zabezpieczenie powierzchni żelbetowych wewnętrznych – obiekt nr 9;
 - brak pozycji przedmiarowych dot. zbiornika ppoż.
- Prosimy o ich uzupełnienie, żeby każdy oferent miał możliwość uwzględnienia tych pozycji w swojej wycenie i mógł przygotować pełną i rzetelną ofertę.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że **przedmiary są jedynie materiałem pomocniczym**.

Należy ująć do kalkulacji ceny ryczałtowej n.w.:

- dostawę i montaż taśm uszczelniających –konstrukcje żelbetowe, uszczelnienie styku płyta/ściana dla wszystkich obiektów technologicznych,
- zabezpieczenie powierzchni żelbetowych wewnętrznych – w ob. nr 9,
- zbiornik p. pożarowy ujęto w przedmiarze w branży sanitarnej, ponieważ został on dobrany jako typowy modułowy zbiornik który zostanie dowieziony na teren planowanej oczyszczalni ścieków i wkopany w grunt. Zbiornik powinien posiadać pojemność czynną 144 m³ zgodnie z projektem sanitarnym.

Treść pytania

7. Poniżej wymienione pozycje przedmiarowe mają błędnie podane ilości prac do wykonania:
- obudowa dachu – budynek techniczny – powinno być około 54,00 m²
 - montaż stali zbrojeniowej – zbiornik uśredniający; pompownia osadu; osadnik wtórny – ilości wskazane w przedmiarze są zaniżone względem zestawień stali.
- Prosimy o skorygowanie przedmiarów, żeby każdy oferent miał możliwość przygotowania pełniej i rzetelnej, oferty biorąc pod uwagę ryczałtowy sposób rozliczenia.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że **przedmiary są jedynie materiałem pomocniczym**.

W pierwszej kolejności należy rozpatrywać Projekt budowlany i Projekt wykonawczy, w którym znajduje się zestawienie stali zbrojeniowej oraz obudowy dachu, a następnie należy rozpatrywać przedmiary robót.

Treść pytania

8. W przedmiarach robót wskazane są pozycje związane z wykonaniem obudowy wykopów w postaci grodzic stalowych, natomiast z dokumentacji projektowej nie wynika, że należy zastosować taki sposób zabezpieczenia podczas realizacji prac. W związku z tym, że w bezpośrednim sąsiedztwie projektowanej oczyszczalni nie znajdują się żadne istniejące obiekty prosimy o potwierdzenie, że nie ma konieczności wykonywania zabezpieczenia wykopów, a roboty ziemne można wykonać poprzez wykop szerokoprzestrzenny.

Odpowiedź

Tak. Roboty ziemne można wykonać jako wykop szerokoprzestrzenny z zachowaniem szczególnej ostrożności od skarpy znajdującej się od strony Wisły. Inspektor nadzoru powinien zatwierdzić te roboty z uwzględnieniem odpowiedniego harmonogramu prac.

BURMISTRZ
Miasta i Gminy

Piotr Wiśniewski